UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

Số: 474/PGD&ĐT
V/v tập huấn giáo viên cấp THCS về nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Khoái Châu, ngày 24 tháng 10 năm 2019

Kính gửi:  Các trường THCS trên địa bàn huyện;
Thực hiện công văn số 1452/SGD&ĐT-GDTrH-GDTX ngày 10/9/2019 của Sở GD&ĐT tỉnh Hưng Yên về việc tập huấn giáo viên cấp THCS về nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng, phòng Giáo dục và Đào tạo triệu tập:

1. Nội dung
- Khái niệm chung về nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng; xác định đề tài nghiên cứu và xây dựng giả thuyết; lựa chọn thiết kế nghiên cứu;
- Đo lường - Thu thập dữ liệu; phân tích dữ liệu;

- Báo cáo và lập kế hoạch nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng;

- Đánh giá đề tài nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng;

- Xác định đề tài nghiên cứu và tập dượt thực hiện các bước nghiên cứu trên.
2. Thành phần, thời gian và địa điểm tập huấn

a) Thành phần:
- Mỗi đơn vị cử 01 giáo viên/01 môn thuộc các môn: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Văn, Sử, Địa, Giáo dục công dân.
- Báo cáo viên các bộ môn (danh sách đính kèm)
b) Thời gian và địa điểm

* Thời gian họp báo cáo viên
14h00 ngày 29/10/2019 tại hội trường tầng 3 phòng GD&ĐT.
* Thời gian tập huấn
01/2 ngày, từ 13h30 ngày 01/11/2019 tại trường THCS An Vĩ
c) Yêu cầu:

- Nghiên cứu tài liệu đính kèm trước khi đi dự tập huấn.

- Các đơn vị lập danh sách giáo viên tham gia tập huấn và gửi về địa chỉ email bacthcskhoaichau@gmail.com trước ngày 31/10/2019.
3. Triển khai áp dụng nội dung tập huấn tại các đơn vị

Hiệu trưởng các trường THCS nắm bắt và quản lý nội dung tập huấn; yêu cầu giáo viên triển khai tới các giáo viên cùng bộ môn trong nhà trường và áp dụng các nội dung tập huấn trong công tác giảng dạy, quản lý giáo dục và nghiên cứu khoa học.
Nhận được công văn, phòng GDĐT đề nghị các đơn vị cử người tham gia tập huấn đúng thành phần; đúng thời gian, địa điểm theo yêu cầu công văn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Thị Lương

	DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN TẬP HUẤN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SƯ PHẠM ỨNG DỤNG

	TT
	Họ và tên
	Môn
	Trường

	1
	Phạm Thị Thu Thủy
	Toán
	THCS Dân Tiến

	2
	Đào Thị Nhung
	Lý
	THCS Dạ Trạch

	3
	Lưu Thị Tuyết Nhung
	Hóa
	THCS Thành Công

	4
	Đào Thị Dung
	Sinh
	THCS Thuần Hưng

	5
	Nguyễn Thị Loan
	Văn
	THCS Đông Tảo

	6
	Lê Thị Phượng
	Lý
	THCS Đông Tảo

	7
	Phan Thị Nguyệt
	Địa
	TH&THCS Chí Tân

	8
	Nguyễn Thị Tuyết
	Sử
	THCS Đồng Tiến

	9
	Hoàng Thị Dung
	GDCD
	THCS Việt Hòa

PAGE